



Casablanca, le 25 septembre 2002

**SONASID  
RESULTATS AU 30 JUIN 2002**

**PROGRESSION DES VENTES EN VOLUME : +11,2%  
AMELIORATION DU RESULTAT NET : +31,4%**

Le Conseil d'Administration de Sonasid réuni le 24 septembre 2002, sous la présidence de Monsieur Rachid BENYAKHLEF, a examiné les comptes provisoires du 1<sup>er</sup> semestre de l'exercice 2002 comme suit :

(En millions de dirhams)

	<b>30.06.02</b>	<b>30.06.01 (*)</b>	<b>Variation</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>1 289,5</b>	<b>1 133,4</b>	<b>13,8%</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>305,3</b>	<b>229,3</b>	<b>33,1%</b>
<b>Résultat courant</b>	321,5	242,3	32,7%
<b>Résultat avant impôt</b>	301,9	234,8	28,6%
<b>Résultat net</b>	<b>201,9</b>	<b>153,7</b>	<b>31,4%</b>

(\*) à périmètre constant intégrant ex - Longoméfal Industrie S.A.

Le chiffre d'affaires au 30 juin 2002 a enregistré une croissance de 13,8% par rapport au premier semestre 2001 en raison essentiellement de la progression de 11,2% du volume des ventes qui a atteint 327.955 tonnes.

Le résultat d'exploitation a connu une évolution de 33,1% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2001 grâce à la progression du chiffre d'affaires, à l'amélioration de la marge brute à la tonne vendue, en raison notamment de la baisse des droits de douane sur la billette, et à l'amélioration de la productivité et des coûts de transformation.

Le résultat net s'élève à 201,9 MDH, en amélioration de 31,4% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre de l'exercice précédent.

Cette progression s'explique par l'amélioration du résultat d'exploitation et de celle du résultat financier de +24,7%.

### Développement

Le conseil a pris note avec satisfaction du démarrage de la production du nouveau laminoir de Jorf Lasfar en juillet 2002 sans dépassement de l'enveloppe budgétaire initialement allouée à ce projet, et du lancement des principaux appels d'offres relatifs au projet de réalisation d'une aciérie électrique.

### Perspectives

Grâce à la bonne tenue du marché de la construction, les résultats de 2002 devraient s'inscrire en nette amélioration par rapport à l'exercice précédent, et ce, malgré le surcroît d'amortissement lié au démarrage du nouveau laminoir de Jorf Lasfar.

### Pour tout renseignement complémentaire :

Direction de la Communication : + 212 22 22 41 02 poste 356

Fax : + 212 22 20 31 34

GROUPE ONA : 60, rue d'Alger 20 000 - CASABLANCA

Internet : [www.groupe-ona.com](http://www.groupe-ona.com)